



PREZYDENT OLSZTYNA

URZĄD MIASTA OLSZTYNA

ROK

Mikołaja

Kopernika

2013

Olsztyn, dn. 04.12.2013 r.

IM.7000.2.7.2013

OLSZTYŃSKA
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
WPLYNEŁO

2013-12-23

8135

Gł...

Olsztyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Szarych Szeregów 5
10-079 Olsztyn

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.11.2013r. uprzejmie informuję, że Zarząd Zieleni Dróg i Transportu w Olsztynie prowadzi roczne i bieżące przeglądy nawierzchni jezdni i chodników oraz co pięć lat dokonuje „Szczegółowej oceny stanu nawierzchni chodników i jezdni”, na podstawie której tworzy mapę Olsztyna pod względem stanu nawierzchni. Na podstawie ww. danych powstaje plan robót na konkretny rok, który zostaje przedłożony Radzie Miasta.

W roku 2013 wykonano m.in. remonty ulic: Pstrowskiego, Kłosowej, Paderewskiego oraz remonty chodników przy ulicach: Kopernika, Augustowskiej, Pana Tadeusza, Grabowej, Al. Przyjaciół, Wilczyńskiego i Krasickiego. Wykonano również remont schodów terenowych przy ulicach: Malinowej/Morelowej, Pstrowskiego, Dolnej, Barcza i Leyka.

Zgodnie z rozstrzygnięciem przyjętym w bieżącym roku, podmioty prawne mogą podpisywać z Gminą Olsztyn umowy na podstawie Kodeksu cywilnego na zaprojektowanie, budowę lub przebudowę niezbędnych sieci lub dróg na potrzeby nieruchomości Inwestorów.

Natomiast nie ma możliwości przeprowadzenia kompleksowego remontu chodnika przez mieszkańców, deklarujących wkład własny w postaci pracy społecznej, gdy nie mają oni stosownych uprawnień. Może okazać się, że jeden bądź wielu mieszkańców dysponują taką wiedzą i uprawnieniami, by móc zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/606/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 marca 2013r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej współuczestniczyć w realizacji przedmiotowego chodnika, jednak sytuacja wykonania przez mieszkańców całego zakresu zadania jest niemożliwa. Mieszkańcy mogą wspólnymi siłami urządzić tereny zielone, wykonać nasadzenia i inne prace, określone we wniosku. To wnioskodawca przygotowując realizację inicjatywy wskazuje we wniosku jaki zakres prac zawrze się w zakresie pracy społecznej i czy osoby wykonujące te prace mają odpowiednie kompetencje i uprawnienia.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że na kryteria oceny inicjatywy lokalnej wpływa wiele elementów takich jak zasięg społeczny zadania, spójność ze strategią rozwoju Miasta, zaawansowanie w przygotowaniu dokumentacji, nie ma więc możliwości, aby wyłącznie jeden z nich decydował o realizacji inicjatywy.

Pragnę podkreślić, że zależy mi, by pomimo bardzo ograniczonych środków finansowanych realizować wspólnie z mieszkańcami zadania, które wpływają na poprawę standardów życia w Olsztynie.

PREZYDENT OLSZTYNA

[Signature]



+48 89 527 46 23 *Grzyńca* Pl. Jana Pawła II 1
+48 89 527 50 62 10-101 Olsztyn
@ bok@olsztyn.eu @ www.olsztyn.eu